
عاطف قديح  إسم المستخدم :
2023-11-13  14:00 تاريخ الطباعة :

\1صفحة

Irbid National Universityجامعة اربد الأهلية

الخطط الدراسية

1

العلوم المالية والمصرفية / الماجستير

رئيسي 33

1 الإصــــــــدار

إسم المقرر

إسم المقرر

3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3

الساعات

الساعات

المتطلبات السابقة / المقررات

المتطلبات السابقة / المقررات

رسالة

الحد الأدنى للفصـول

الحد الأعلى للفصول

3

6

متطلبات تخصصيةالفـــــــئة :

المجموعة :

المجموعة :

إجباري

إختياري

301610
302607
324601
324602
324617

301607
302666
307611
308600
324606
324607
324610
324614
324619
324625
324626
324627
324628

رمز المقرر

رمز المقرر

20201فصل الإصدار

( 24 )الساعــــــات

( 15 )

( 9 )

التخصـــــــــــــــص

نوع الخــطةساعات الخــــــــطة

:

:

:

:

:

:

:

: المســـــــــار

:

الساعــــــات

الساعــــــات

:

:

المتطلب السابق / الساعات

المتطلب السابق / الساعات

 محاسبة مالية متقدمة
 منهجية البحث العلمي

 ادارة مالية متقدمة
 ادارة مالية دولية متقدمة

 ادارة المحافظ الاستثمارية المتقدمة

 محاسبة ادارية متقدمة
 الادارة الاستراتيجية المتقدمة

 نظم المعلومات المحاسبية متقدمة
 نظم المعلومات الادارية المتقدمة

 تمويل المشروعات الصغيرة والمتوسطة المتقدمة
 المشتقات والهندسة المالية المتقدمة

 الاقتصاد الاداري المتقدم
 ادارة الائتمان والعمليات المصرفية المتقدمة

 ادارة التأمين و المخاطر المالية المتقدمة
 دراسات الجدوى وتقييم المشروعات المتقدمة

 التحليل و التخطيط  المالي المتقدم
 ادارة الاسواق والمؤسسات المالية المتقدمة

 حلقة بحث في العلوم المالية والمصرفية

صباحينوع الدراسة    :

ساعـة / ساعات

ساعة / ساعات

ساعة / ساعات

- عدد ساعات الرسالة إجبارية .

- في حال عدم المناقشة بعد تسجيل ساعات الرسالة, على الطالب تسجيل صفر ساعة إستمرارية للرسالة في الفصل التالي لحين المناقشة .

فصل / فصول

فصل / فصول

العلوم المالية والمصرفيةالقســـــــــــمالعلوم الادارية والمالية ::الكلــــــــــــــــــــية

ساعات9ساعات الرسالة :

لايوجد :تدريب عملي ؟

: ساعاتساعات التدريب


