التخصيص : العلوم المالية والمصرفية / الماجستير فصل الإصدار : 20201

الكلية : العلوم الادارية والمالية والمصرفية

ساعات الخطة : 33

الحد الأعلى للفصول : 6 فصل / فصول ساعات التدريب : ساعات المسال : رسالة : 9 ساعات

الفئة: متطلبات تخصصية الفئة / ساعات الساعات الفئة / ساعات

المجموعة: إجباري المجموعة: إجباري

المتطلب السابق / الساعات	المتطلبات السابقة / المقررات	الساعات	إسم المقرر	رمز المقرر
		3	محاسبة مالية متقدمة	301610
		3	منهجية البحث العلمي	302607
		3	ادارة مالية متقدمة	324601
		3	ادارة مالية دولية متقدمة	
		3	ادارة المحافظ الاستثمارية المتقدمة	324617

المجموعة: إختياري ساعة / ساعات

المتطلب السابق / الساعات	المتطلبات السابقة / المقررات	الساعات	إسم المقرر	رمز المقرر
		3	محاسبة ادارية متقدمة	301607
		3	الادارة الاستراتيجية المتقدمة	302666
		3	نظم المعلومات المحاسبية متقدمة	307611
		3	نظم المعلومات الادارية المتقدمة	308600
		3	تمويل المشروعات الصغيرة والمتوسطة المتقدمة	324606
		3	المشتقات والهندسة المالية المتقدمة	324607
		3	الاقتصاد الاداري المتقدم	324610
		3	ادارة الانتمان والعمليات المصرفية المتقدمة	324614
		3	ادارة التأمين و المخاطر المالية المتقدمة	324619
		3	دراسات الجدوي وتقييم المشروعات المتقدمة	324625
		3	التحليل و التخطيط المالي المتقدم	324626
		3	ادارة الاسواق والمؤسسات المالية المتقدمة	324627
		3	حلقة بحث في العلوم المالية والمصرفية	324628

1 \ 1

<sup>-</sup> عدد ساعات الرسالة إجبارية .

<sup>-</sup> في حال عدم المناقشة بعد تسجيل ساعات الرسالة, على الطالب تسجيل صفر ساعة إستمرارية للرسالة في الفصل التالي لحين المناقشة.